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Kommentarer til høringsforslag til ny strømportal

Det vises til brev av 1. september  2014  med forslag til forskrift om rapponeringspiikt for
kraftieveringsavtaier. Hafslund Strøm er  i  utgangspunktet positiv både til en fornuftig
rapportering til NVE til bruk i myndighetskontroll, og ønsker en bedre og mer brukervennlig
strømportal velkommen.

NVE presiserer innledningsvis at høringsdokumentet gjelder rapporteringspiikten, og ikke
rapportering i forbindeise med den nye strømportaien i regi av Forbrukerrådet (FR). Hafslund
Strøm er enig i at det er et meget viktig prinsipieit skille meliom de to rapporteringene.
Høringsforslaget ggenspeiier imidlertid ikke en slik prinsipiell tilnærming, men henviser reiativt
konsekvent til prosjektet «ny prisportal» når det gjelder  data  og rapportering. Det fastslås
også at prisrapporieringen tit NVE skal skje gjennom den nye portalen som FR skai utvikle
og drifte. Hafslund Strøm kan ikke akseptere at konkurransesensitive opplysninger og detalj-
opplysninger på kundenivå ska] rapporteres til en tredjepart  -  dette tilfellet FR.

En slik nasjonal kundedatabase som det her legges opp til stilier i tillegg en rekke uavklarte
spørsmål bl.a. om personvern, datasikkerhet. og kostnader. Det er også grunn til å frykte for
brukervennligheten.

Hafsiund Strøm  stiller  også spørsmål ved hensiktsmessigheten med en så detaljert
rapportering når det gjeider den myndighetsbaserte rapporteringen. Etter Hafslund Strøms
syn er det norske energimarkedet nå er et såpass modent marked, at både reguiering og
rapportering bør nærme seg det som er normalt for andre og tilsvarende næringer. Det
spørres også om i hvilke andre konkurranseutsatte bransjer det stiiies tilsvarende
rapporteringskrav på kundenivå.

Vår anbefaiing er derfor at man kiart skiller datastrømmen i de to rapporteringene.
Rapportering tii den nye strømportalen begrenses til det som er hensiktsmessig og
nødvendig, og gjøres med utgangspunkt i overordnet målsetting for prisportalen, og hvor det
heter: «Det overordnede målet med prosjektet er å utvikie en ny strømprisportai med god
brukskvalitet som viser en løpende oppdatert oversikt over viikår og pris for aHe
strømavtaiene som tilbys forbruker.»  (BUD  30. juni  2014).  Strømportairapporteringen bør
følgelig begrenses til avtaler som faktisk tilbys i markedet.

Den myndighetsrealterte rapporteringen for priser og produkter skjer i dag via  SSB, og ev.
behov for endringer bør tas i denne sammenheng, og ikke innføre en tredje rapportering.
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NVE angir at de  i  god tid før den nye strømpråsportalen er  klar, vii fastsette tidspunktet for
første innrapportering. Videre at arbeidet med å nærmere presisere rapporterings—
forpliktelsens innhoid, form og frist skal skje  i tett  samarbeide med bransjen for å finne
hensiktsmessige løsninger. Hafslund Strøm er positive til en slik tilnærming. Samtidig angis
det at «Uivikiingsprosjektet skal ha en fremdrift som innebærer at ferdig løsning skal være i
drift og ianseres for publikum i løpet av første haivår 2015.» Denne målsettingen synes ikke  i
tilstrekkeiig grad å reflektere tilnærmingen som angitt over. Etter vårt syn er  dette  en
ambisiøs målsetting, tatt  i betraktning at omfang og kompieksitet for rapporteringen ikke er
avklart. Vi anbefaler at man legger opp til en fremdrift som er tilpasset aktivitetsomfanget av
endringene.

Til sist vil en bemerke at det nå legges opp til at vi får en periode uten noen åpent tiigjengeiig
prisrapportering inntil FRs nye strømportal er på  lufta.  Hafslund Strøm mener  dette  er uheldig
da Konkurransetilsynets  iiste  i praksis er den eneste stedet hvor en samlet prishistorikk er
tilgjengelig.

Oppsummert er Hafslund Strøms anmerkninger følgende:
. Rapporteringen for generell myndighetskontroii og strømportal må holdes adskilt siik

som i dag.
.  Kravet om rapportering til strømportaien bør begrenses til kraftieveringsavtaler som

tiibys i markedet. individuelle avtaler må være fritatt fra rapporteringspiikten.
' Fristene for innføringen av rapporteringen må gjenspeiie nødvendig tidsbruk for

systemtiipasninger, -utvikling og testing.

For øvrig henvises til høringsuttalelse fra Energi Norge.
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